
  

  

Przez 10 miesięcy roku szkolnego młodzież zdobywa niezbędną wiedzę i umiejętności siedząc w szkolnej 

ławce. Pozostałe dwa miesiące to czas na odpoczynek, aktywność i zabawę. Ale czy to oznacza, że nie 

można odpoczywać i uczyć się jednocześnie?   

  

Poniżej prezentujemy program 4-dniowej wycieczki, która uczy w nieszablonowy sposób. Jej uczestnicy 

zdobywają różnorodne umiejętności, jak kitesurfing, jazda konna czy pływanie kajakiem, pokonując przy tym 

swoje słabości i szlifując charakter. Takie doświadczenie jest niezwykle cenne dla rozwoju młodych ludzi – 

kształtuje w nich samodzielność, odwagę, uczy współpracy i pobudza do myślenia.  

  

Wycieczka rozpoczyna się w Białogardzie, skąd kajakiem wyruszamy do Karlina. Dwie pierwsze noce 

spędzamy w malowniczej miejscowości Grzybowo, w starym dworku przy stadnie koni. Grzybowo to 

doskonała baza wypadowa do Kołobrzegu. Miasto to poznamy z wielu perspektyw, odkrywając jego 

architekturę, historię i walory turystyczne.   

  

Dalej wyruszamy na zachód – w stronę Dziwnówka, gdzie zmierzymy się z wiatrem i falami podczas lekcji 

kitesurfingu, a następnie do Świnoujścia. Tam spędzamy trzecią i ostatnią noc, by przygodę zakończyć na 

wyspie Rugii, której niezwykły krajobraz na długo zapadnie w pamięci wycieczkowiczów.  

  

  

  
  

  

  

 

  

     

  

                                                 
BALTIC HERITAGE ROUTES 

  

  

  

  

  
  

Czas trwania :   4   dni *   

Liczba osób:   do 2 4 * *   

Punkt początkowy:   Białogard   

Punkt  końcowy:   Rugia   

Produkt dedykowany dla:   gr upa młodzieży w wieku   10   –   15  lat   

  
*    Wybór terminu wpływa na możliwość realizacji aktywności sportowych   

**  Możliwe zorganizowanie wycieczki w grupie od 15 osób, lecz taka zmiana wpływa na modyfikację oferty, np.    

w zakresie wyboru miejsc noclegowych, opcj i wyżywienia oraz niektórych atrakcji.    

, 
  

, 
  



Ta oferta niczym nie przypomina typowych szkolnych wycieczek, które przez monotonny program nie są w 

stanie utrzymać uwagi i zaangażowania uczestników. Poniższy program stawia na dynamikę oraz 

różnorodność i atrakcyjność środków przekazu.  

  

  

  

  

  

  

  



  

  
  

  

9 :00     Przyjazd na miejsce spływu, przywitanie i instruktaż    

9 :30     Początek spływu    

13 :30   Koniec spływu    

1 3 :50   Obiad w restauracji  „Obiadek Karlino ”   

1 4 : 5 0      Przejazd do Dobrzycy i z wiedzanie ogrodów    

1 8 : 0 0      Przejazd do Kołobrzegu , kolacja   i zakwaterowanie    

  

  

  

  

  
  

        

          

    

Spływ kajakowy rzeką Parsętą na odcinku  

Białogard  -   Karlino    

  

Przepłynięcie tego odcinka mniej doświadczonym  

kajakarzom zajmie  maksymalnie cztery godziny. Na  

odcinku Białogard  -   Rościno, c zyli na początkowym  

etapie spływu, poziom trudności jest niew ielki  –   nurt  

rzeki jest powolny i nie napotykamy żadnych przeszkód.  

Trasa staje się trudniejsza na odcinku Rościno  –   

Karlino, gdzie nu rt przyspiesza, a przepływ blokują  

zwalone drzewa. Taki rodza j trasy pozwala na  

przeprowadzenie  instruktarzu  na  początkowy m,  

spokojnym odcinku, a początkujący kajakarze mają  

czas, aby nabrać pewności siebie przed czekającym ich  

wyzwaniem.   

  

Więcej na:  www.s zkolakajakowa.pl   

Źród ł o:   www.pixabay.co m   

Ogrody Hortulus i ogrody tematyczne w  

Dobrzycy   

Po intensywnym wysiłku czas na odrobinę relaksu i  

wyciszenia. W ogrodach Hortulus na  zwiedzających  

czeka ponad 7 hektarów wspaniałych roślin, kwiatów,  

krzewów i drzew. Centralnym punktem ogrodów  

jest   największy w świecie labirynt grabowy , który  

zajmuje po wierzchnię 1 ha, ma ściany o wysokości 2  

metrów, a łączna długości jego korytarzy wynosi ponad  

3 ,2 km. W jego sercu znajduje się   20  metrowa wieża  

widokowa, z której tarasu rozpościera się wspaniały  

widok na Ogrody Magii, Energii, Czasu i Przestrzeni.   

  

Więc ej na:  s www.hortulu - spectabilis.com.p l   

Źró dł o:   w ww.unspla h.c o m   Ź ró d o :   ł www.unsplash. c o m   
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Nauka Jazdy Konno   

  w Klubie Jeździeckim KAJA   

Jazda konna to jedna z umiejętności, do których nawiązuje 

sama nazwa tej wycieczki. Kontakt z końmi od  wielu młodych ludzi 

wymaga przełamania własnego lęku, a także uczy empatii, 

odpowiedzialności i współpracy. W  

  

Klubie Jeździeckim KAJA, położonym w malowniczej  

miejscowości Grzybowo, nieopodal Kołobrzegu, zaledwie 1,5 km 

od morza, na uczestników wycieczki czeka 2,5 godz. nauki jazdy na 

lonży i godzina jazdy samodzielnej  

Muzeum 6D Maszoperia w Kołobrzegu  

Nie jest to typowe muzeum ze szklanymi gablotami, które 

przyprawia uczniów o ziewanie. To magiczne miejsce, w 

którym w specjalnych okularach 3D poznać można 

historię maszopskich rybaków z 1913 r. Opowieści 

towarzyszą efekty specjalne, takie jak mgła, zapach, wiatr, 

bańki mydlane czy ruchoma podłoga. Seans trwa ok. 30 

minut.  Więcej na: www.muzeum6d.pl  

  

http://www.muzeum6d.pl/
http://www.muzeum6d.pl/


  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Spacer po Kołobrzegu  

Spacer zaczynamy od ponad 200-

metrowego kołobrzeskiego molo. To 

miejsce doskonale oddaje klimat miasta i 

zapewnia wspaniały widok na wybrzeże. 

Stamtąd kierujemy się w stronę portu i 

  

8:00   Śniadanie    

8:40   Nauka jazdy konnej   

12:30   Wyjazd do Kołobrzegu    

12:50   Muzeum 6D   

13:40   Obiad w  „Restauracji Folklor ”   

14: 45   Wejście na latarnię morską    

15: 20   Zwiedzanie portu i spacer  w stronę   molo    

16:30   Rejs statkiem Pirat    

17:20   Czas wolny na plaży   

18:00   Powrót do dworku w Grzybowie   i   kolacja   

  

    

  

  
  

  

  

  

  

  pod czujnym okiem doświadczonego instruktora.   Źród o:   ł www.unsplash.co m   

  

  

  

  

  

7:30   Śniadanie    

    

Źród ł o:   www.pixabay.co m   

  

Źród ł o:   www.pixabay.co m   
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docieramy do Główki znajdującej się przy jego 

wyjściu. Spacerowi towarzyszy opowieść 

przewodnika o historii portu i miasta.  

  



  



Rejs po 44 wyspach   

  

Trasa rejsu wiedzie ciasnymi kanałami i cieśninami wstecznej delty rzeki Świny. Delta Świny to kraina kilkudziesięciu 

mniejszych i większych podtopionych wysp porośniętych mozaiką szuwarów, łąk oraz zarośli, w której mieszają się 

słone wody Bałtyku oraz słodkie wody Odry wpływające do Zalewu Szczecińskiego. Cichy i komfortowy katamaran 

„Wodniczka” o hybrydowym napędzie pozwala obserwować naturalne siedliska ptaków i cieszyć się otaczającą 

przyrodą. Rejs trwa około 2 godzin.  

  

  

Więcej na: www.narozlewisku.pl  

  

http://www.narozlewisku.pl/
http://www.narozlewisku.pl/


  

Latarnia morska w Świnoujściu  

To najwyższa, bo aż 65-metrowa, latarnia na polskim wybrzeżu. 

Zbudowana została w połowie XIX stulecia na prawym brzegu 

Świny. Na taras widokowy prowadzi 300 krętych kamiennych 

schodów. W muzeum latarni zobaczymy między innymi strój 

nurka ważący 70 kg czy też żarówkę z latarni o mocy 4.200 W, a 

przed wejściem do budynku – stare łodzie rybackie.  

  

Więcej na:  

www.swinoujscie.info.pl/atrakcje/2/latarnia_morska  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

                               
  

 
 
 
 

 
 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Spacer po falochronie   zachodnim   

  

Długi, kamienny falochron z białą stawą w kształcie  

młyna to widok charakterystyczny dla Świnoujścia.  

Po jego zachodni ej stronie rozpościera się szeroka,  

piaszczy sta plaża. To doskonałe miejsce na spacer,  

szczególnie w godzinach wieczornych.   

  

Więcej na:  / www.swinoujscie.info.pl/atrakcje/15   

zab y tkowe_falochron y     

  
Źród ł o:   www.pixabay.co m   

Źródł o:   www.commons.wiki m edia.org/wiki/File:Delta_wsteczna_%C5%9Awiny.jp g ,     
Radosław Drożdżewski (Zwiadowca21) ,  licencja:  www.creativecommons.org/licenses/by - sa/4.0   

Źród ł o:   www.pixabay.co m   
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7:30   Śniadanie   

8:00   Wyjazd do Sassnitz   

10:20   Wejście na szlak Sassnitz -   Königsstuhl   

14:00   Przejazd autobusem na parking w Hagen   

14:30     Obiad w Restauracji  „Baumhaus Hagen ”   

15:30   Przejazd do Centrum    

Dziedzictwa Naturalnego Rugii   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

P ark Narodowy Jasmund   

P odczas jednodniowej wycieczki na niemiec ką wyspę Rugię,  

warto poświęcić dostateczną ilość czasu na eksplorowanie  

Parku Narodowego Jasmund. Linię brzegową tworzą tu  

widowiskowe kredowe klify porośnięte bukowym lasem, a  

przybrzeżne wody Bałtyku są płytkie i  przejrzyste.  

Najpopularniejszy szlak tur ystyczny parku wiedzie z miasta  

Sassnitz do rybackiej wioski Lohme, ale ze względu na  

wyczerpujący dystans, zakończymy go po 7,5 kilometra  

niecałe 4 godziny pieszej wędrówki) w Centrum Königsstuhl.  ( 

Stąd udajemy się  autobusem do parkingu w Hagen, gdzie  

cze ka autokar.   

  

Punkt widokowy Centrum  

Dziedzictwa Naturalnego Rugii    

  
Nieopodal Binz znajdziemy ciekawą wieżę  

widokową wznoszącą się tuż ponad korony  

drzew. Jej obszerna, nowoczesna konstrukcja  

zapewnia dużo przestrzeni do spokojnego  

podziwiania widoków.   

  
Więcej na:  www.baumwipfelpfade.d e     

Zamek  Myśliwski Granitz   

Późnoklasycystyczny Zamek Myśliwski Granitz położony  

jest  lasów  na  południe  od  Binz pośród  .  

38 Charakterystyczną,  przeszło  - metr ową  wieżę  

zaprojektował wybitny pruski architekt Karl Friedrich  

Schinkel. W XIX wieku zamek był jednym z ulubionych  

miejsc wypoczynku wybitnych europejskich arystokratów  

i celebrytów. Dziś w zamku znajduje się muzeum, k tóre  

pozwala przyjrzeć się życiu codz iennemu mieszkających  

tu niegdyś rodów książęcych. Z platformy widokowej  

mieszczącej się na dachu wieży z wysokości 145 metrów  

nad poziomem morza roztacza się wspaniały widok na  

wyspę Rugię.   

  

16:00   Wejście na wierzę widokową    

16:40   Przejazd do zamku w Granitz   

17:10   Zwiedzanie zamku   

18:10   Przejazd do Binz     

18:30   Zw iedzanie Binz   

19:45   Powrót do domu   

  

Źród o:   ł www.pixabay.co m   
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„Białe perły” Binz  

  

Największym i najpopularniejszym kurortem na Rugii jest stylowa 

miejscowość Binz. Charakterystyczna dla tego miejsca jest kurortowa 

architektura z przewagą bieli i przepychem balkonów i werand 

zdobionych w stylu art nouveau. Właśnie od białego koloru tutejszych 

budynków pochodzi określenie „białe perły”. Odwiedzając Binz 

podróżujemy nie tylko w przestrzeni, ale i w czasie.  Kurorty  Rugii 

 były  najmodniejszym  kierunkiem wakacyjnym w czasach 

Cesarstwa Niemieckiego. Spacer warto zacząć w centrum miasta na 

ulicy Hauptstasse, odwiedzając następnie dom zdrojowy – Kurhaus oraz 

drewniane molo. Dalej można kierować się promenadą wzdłuż brzegu 

morza.  

                  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2  noclegi ze śniadaniem   

„Dwor ek   pod Kasztanami”   

k www.dwore - staryborek.com.p l   
  

  

1  nocleg ze śniadaniem   

Ośrod e k  „ Graal”   

www.graal.swinoujscie.pl   
  

Hotele i Turysty ka Michał Faligowski   

Matejki 34, 72 - 600   Świnoujście   

  

www.HiT.info.p l   

www.facebook.com/HoteleITurystyk a   

91  327 00  75   

biuro@hit.info.pl   

  

   

Noclegi  
  

  

Grzybowo 
    

  

Świnoujście 
  

  

Źród ł o:   www.pixabay.co m   
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Oferta przygotowana przez: Fundację „Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym”, ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa, tel.: 22 

630 98 01-03; e-mail: iped@kig.pl; www.iped.pl w ramach projektu Baltic Heritage Routes.  Development of Heritage Tourism Infrastructure in 

the South Baltic Area.  
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